
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

PORTARIA Nº 135/2019 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 16 de maio de 2019.

O Diretor-Geral Pro Tempore Substituto do Campus Brusque, no uso da competência que lhe
foi subdelegada pela Portaria nº 231/2018, de 05/10/2018, publicado no Diário Oficial da
União em 05/10/2018. RESOLVE:

Art. 1º – ALTERAR membro da Comissão avaliadora do edital referente a auxílio financeiro
como incentivo à participação de estudantes em eventos e visitas técnicas de natureza
acadêmica, científica, tecnológica, cultural e esportiva que venham a ocorrer em 2019 do

 Instituto Federal Catarinense Campus Brusque, PORTARIA Nº 130 DE 08 DE MAIO DE 201
9, conforme segue:

EXCLUIR: AGNES THIANE PEREIRA MACHADO matrícula SIAPE nº 3104791;

INCLUIR : VANDERLEIA GEMELLI matricula SIAPE nº 3007541.

Art. 2º – Permanecem inalterados os demais artigos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, e

Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 16/05/2019 17:29)
JULIO CESAR PEDROSO

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
Matrícula: 2386103

Processo Associado: 23514.000070/2019-91

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.ifc.edu.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 135 2019 PORTARIA 16/05/2019 82aa4c0f42

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

